ai signori della corte, per impegnarli a vantaggio de’cattolici Gior-  

giani. Con esso abbiamo convenuto il modo che si dovrà tenere,  

non già con far riclamo alla porta, essendone assai incerta la rius- 

cita in questi tempi di guerra, ma per via di questo patriarca ar- 

meno e già sié fatto qualche passo, vedremo in apprecsso la rius- 

cita. Se l'eminenza vostra aggiùngesse con una sua lettera nuovi  

stimoli al dettto monsignor Atanasio, non sarebbe male impiegata. 

Per i padri poi cappuccini mi son portato dal signor ambas- 

ciatore di Francia, il quale ad istanza da me fattale rispose che il  

suo predecessore non le aveva accordata più la protettione. Infatti  

neppur loro aveva ottenuto il fermano, onde ne argomentava che  

avesse avuti motivi giusti di negargliela. Io le dissi varie ragioni,  

per le quali finalmente si mosse a promettermi che avrebbe pensa- 

to di coadiuvarli; non però adesso perché dovendosi giudicare le  

cause dal supremo visir ilquale adesso sta in campo in faccia al  

nemico, non se le potevano proponere se non materie di gran  

rilievo, Frattanto però che le dassi una nota di tutto il successo  

e del nome del villaggio in cuisi trovano confinati i detti padri. Il  

che ho fatto; se si sarà l'apertura anderò sollecitandolo per veder  

di liberarli più presto che sia possibile. Finalmente é stato rilas- 

ciato dalla prigione, esaminato e dichiarato innocente il P. Giov.  

Grisostomo conventuale, il quale suppongo che partirà presto da  

questi paesi  

     Dell'Ema Vostra, P,era 30 Agosto 1769. 

     Umo Dmo Obblmo Servo. Giuseppe arcivescovo di Marciano- 

poli, vie. aptico (di) Costantinopoli. (იგივე არხივი, ტომი 3, .№ £40). 

42. 

     (1) Bardus 11 Novembris 1769.— Eminentissime due due. 

     Dum in profundissimo respectu sacratas exosculor manus emi- 

nentiae vestrae, si nnotum fortasse necdum esset, notifico quod 
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Armeni haeretice initio mensis Julii hic Acalczikae persecutionem  

contra cattolicos et maxime nos per multos annos persaepe atten- 

tatam in effectum deduxerint, quod itaque persaepe praedixi et  

pertimui, evenit; nos enim non solum cum quatuor presbyteris  

(Mousig. De Pauli Don Joanne Gigananti, ter Jacobo et ter Ste-  

phano Gorello) incarcerarunt et Akhalczika religarunt, sed in- 

super res pro nostra necessitate omnes tum vendiderunt tum si- 

gillarunt; ecclesiae argentum una cum suppelectili ad fortalitium  

asportarunt et nunc iam quintus mensis est, quod cum quatuor  

fratribus, videlicet a Rev. P. Hieronumo de Noreia, P. Vin- 

cendo Antonio de Palermo, P. Friderico de Stiria et P. Fortuna- 

to de Carnia, ita dicendo sepulti semus in uno mari vel abysso  

montium in pago Bardus dicto in uno tuguriolo subterraneo vel  

stanzza ubi nec extendere pedes valemus ubando; semel iam effe- 

rati incolae nos trucidare attentarunt, ced providentia Dei id non- 

dum permisit, commovendo aliquot barbarorum corda naturali com- 

miseratione. Eminentissime domine cahos magnum in veritate dice- 

re possum, inter nos et commercium hominum, ob quam causam  

notitiam hactenus facere nequivi, Vestra Eminentia noverit si nobis  

sussidium humanum necessarium sit in hac circumstantia: dictum  

erat nobis Akalcziche postquam nobis omnia Firman et Brisucuder  

(Biuruldi) usque ad minutas chartas conbiscavere, nos non reveca-  

ndos nec dimittendos si non novum firmam a porta Ottomanica  

pro nobis expetitum fuerit. Quod firman si non et ambassadore  

Franciæ procuretur dubito num aliius minister id in se assumpturus  

sit. Presbyteros duobus ante nos deduxerunt ad patriarcham Arme-  

norum io Exmiazin, ubi venberibus crudeliter tractati fuerunt et mala  

nova christiani de Acalczika circa eosdem semel clam per Don Pierro  

Korgananti, qui in peste obivit, mihi nuntiarunt; rogamus Deum  

ut vera non sint. Ex nobis unus post alterum infirmitatem experti  

fuimus et denuo P. Fridericus his diebus febri aggressus fuit et non  

mirum, cibus enim noster panis doloris et potus aqua tribulationis  

et legumina unius diei distantia caro pretio difficulter acquirere va- 

lemus. Sit Deus benedictus in omnibus quae circa nos disposuit.  

Haec dum reverenter et raptim ac clam tremula manu communico  

eminentiæ vestræ togam et manus sacratas in spiritu exosculando  

recomandando neque fratibus meis paternae protectioni emorior. 

     Emi Duiï Dui filius obedientissimus. 

     Fr: Aloysius de Praga Cap. ind. (იგივე, № 41). 
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44. 

     (1) Riguardo alli affari delle missioni di Giorgia devo far con- 

sapevole l'eminenza vostra, qualmente de lettera ultimamente rice- 

vuta del P. Luigi prefetto di quelle missioni, scritta sotto li 12  

deiroltrepassato Giugno, si ricava che il pascia di Akalziche aven- 

do ricevuto il fermano stato inviatole per il gianizzaro del signor  

ambasciatore, ed avendolo letto rispose che esso: voleva giustifi- 

carsi prima colla Porta di ciò che aveva operato carcerando i mis-